
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 25.05.2022 № 58

Об утверждении базовых
нормативов затрат, отраслевых и территориальных 
корректирующих коэффициентов к базовым 
нормативам затрат на оказание (выполнение) 
муниципальных услуг (работ) в сфере физической 
культуры и спорта, значений натуральных 
норм, необходимых для определения базовых нормативов 
затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг 
(работ) в сфере физической культуры 
и спорта, значений нормативных затрат на оказание 
(выполнение) муниципальных услуг (работ) на 2022 год

В соответствии с абзацем 2 пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Администрации города Ханты-
Мансийска от 05.07.2019 № 800 «Об утверждении Порядка формирования,
финансового обеспечения, мониторинга выполнения муниципального
задания муниципальными учреждениями и предоставления субсидий
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Ханты-
Мансийска на финансовое обеспечение выполнения ими муниципальных 
заданий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 10.01.2022 № 06 «Об утверждении базовых нормативов 
затрат, отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов к 
базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в сфере 
физической культуры и спорта, значений натуральных норм, необходимых 
для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных 
услуг в сфере физической культуры и спорта, значений нормативных затрат 
на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) на 2022 год» 
следующие изменения:

2. Таблицы 2-7 изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему приказу.



3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 25.05.2022 и действует 
до окончания финансового года.

4. Довести данные нормативы затрат до муниципальных бюджетных 
учреждений «Спортивная школа олимпийского резерва, «Спортивный 
комплекс «Дружба».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления А.В.Малышев

С приказом ознакомлены:

<£b. РЬ. Л'ОЛ 'А, Е.В. Куляшова

Е.А. Корчева

Е.Г. Гирьятович

А.В. Мудрик



Уникальнй номер реестровой записи Наименование услуги/работы
Условие, отражающее 
специфику оказания 

муниципальной услуги

Основание для определения 
нормативных затрат 

(базовый нормативна 
единицу муниинпалыюй

Значение отраслевого 
корректирующего 

коэффициента

Утверждено в 
муниципальном 

задании

Нормативные 
затраты (базовый 

норматив)

Спортнннам полготопка но олимпийским 
видам спорта

муниципальная услуга 
бесплатная 12 032 926,25 1488 446 475 515,53

М БУ С К ’Дружба" 7 531 910,50 308 176 506,98

9319000.99 0 БВ27АА10001 Баскетбол. 'Иан начальной подготовки 140 954.99 1

Бокс.Этап начальной подготовки 151 694.95 1

9319000.99.0.БВ27АЛ26001 Бокс. Грснировочный лап (лап спортивной 
специализации) 592 628.44 1 39 23 112 509.16

9319000.99.0.БВ27АА27001 Бокс.Этап совершен ствова н и я спортивной) 
мае гсрства 726 272.19 1 5 3 631 360.95

9319000.99.0.БВ27ЛЛ51001 Водное поло. 1 рснироночный этап ( пап 
СПОрГИШЮЙ СНСЦИаЛИ ищии) 577 639,40 1 19 10 975 148.60
Волейбол. Этан начальной подготовки 139 428.00 1 157 21 890 196,00

9319000.99.0.BB27AB2000I Настольный геннис. Этан начальной подготовки 143 997.31 1

61 9 091 900,09

9319000 99.0.БВ27АБ21001 Настольный геннис. Грснировочный этан (этан 
спортивной специализации) 680 055,11 1 26 17 681 432.86
Нлавание.Этап начальной подготовки 152 648.49 1

9319000 99.0. БВ27ЛБЗ1001 1 Ыаванис. 1 ренировочный лап (этап спортивной 
специализации) 674 313.00 1 112 75 523 056.00

9319000 99.0.БВ27АБ32001 11лавание. Эган совершенствования спортивного 
мастерства 756 801,22 1 5 3 784 006.10

9319000 99.0.БВ27 АБ66001 Синхронное плавание. Грснировочный этап (этан 
спортивной специализации) 647 694,86 1 32 20 726 235,52

9319000 99 0 БВ27А В15001 Тяжелая атлетика. Этап начальной подготовки 156 961.19 1 15 2 354 417.85
9319000 99 0 БВ27ЛВ16001 Тяжелая атлетика, Грснировочный этап (этап 

спортивной специализации) 690 865.67 1 22 15 199 044.74

9319000.99.0. БВ27АВ51001 Художественная гимнастика. Тренировочный 
этап (этап спортивной специализации) 707 622.96 1 20

29 369 800,46 

14 152 459.20
9319000 99.0.БВ27АЛ85001 Дзюдо. Этап начальной подгоювки 151 773.67 1 15 2 276 605.05
9319000 99 0.БВ27АБ80001 Спортивная борьба. Этап начальной подготовки 146 832.69 1 36 5 285 976.84

М БУ "СШОР*
9319000.99 0 БВ27АБ15001 Лыжные гонки, этап начальной подготовки

4 501 015,75

160 648,32 1 1 11
138 299 008,55

9319000 99 О.БВ27ЛБ 17001

Лыжные гонки, грснировочный этап 
Лыжные гонки, этап совершенствования 
спортивное«  мастеретип

748 285.16 

840 02425

1

1

76

8

56 869 672.16 

6 720 194.00

9.319000 99.0.БВ27ДВ 18001

931900099.0.ВВ27ЛБ7(Н)01 
9319000 99.0.БВ27ЛВ71001

Лыжные гонки, этап высшей) спортивного 
мастерства
Сноуборд, этап начальной подготовки 
Сноуборд, тренировочный этап

------- ---- 913 594.11 

191 787.03 
769 535.78

1
1

43
17

1 827 188.22 

8 246 842.29

9319000.99 О.БВ27ЛВ4 1001
Хокксй.лан начальной подготовки 
Хоккей тренировочный лап 
Спортивная полготопка но неолимпийским 
индам спорта

муниципальная услуга 
бесплатная

148 401.50 
728 739,60 

2 581 320,70

1
1

75
31

I I  130 112.50 
22 590 927.60

47 133 430,66

9319000.99.0 .БВ28АБ65000 Пауэрлифтинг, этап начальной подготовки

1 «новые нормативные 
затраты по услуге 
Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта Вид спорта 
Тяжелая а тле гика

166 378,86 1.06 40 6 655 154,46

9319000.99 0.БВ28АБ66000 1ауэрлифтинг. тренировочный этап (этап 
спортивной специал иза ци и)

зазовыс нормативные 
затраты по услуге 
Спортивная подготовка 
по олимпийским видам 
спорта Вид спорта 
Тяжелая а>лстика

732 317.61 1,06 29 21 237 210,70

9319000 99.0. Б В 2 8 А В 10000 рукопашный бой. этап начальной подготовки

газовые нормативные 
затраты по услуге 
Спортивная подготовка 
ю  олимпийским вилам 
спорта Вид спорта 
Тхэквондо

275 299.58 1.57 16 4 404 793.26

9319000.99.0. Б В 2 8 А А 15000 Айкидо, этап начальной подготовки

газовые нормативные 
затраты по услуге 
Спорт ивная подготовка 
■о олимпийским вилам 
спорта Вид спорта 
1зюдо

227 660.52 1.50 13 2 959 586.76

9319000.99.0. БВ28АА16000 Айкидо, тренировочный пап (этап спортивной 
специализвцин)

>азовмс нормативные 
«фразы но услуге 
Спортивная подготовка 
I® олимпийским видам 
спорта Вил спорта 
two до

1 026 372.72 1.50 5 5 131 863.60

931 ‘ЛХХ). 99.0. БВ2ХЛВЗОООО Самбо, 'han  начальной подгошнки

Базовые нормативные 
затраты по услуге 
С1 юрт инная 1 юд| хпчжка 
ю олимпийским вилам 
гпорта Вид спорта 
Дзюдо

153291.41 1.01 44 6 744 821.89

9207000.99.0. А322АА01001
Организация отдыха детей и молодежи муниципальная услуга 

беенлазнаи 6422,18 1 5200 33 395 327,85



в  сф ере ф изическая культура и спорт

Затраты, нетюередственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги, руб. Затрат на общехозяйственные нужды, руб

Уникальнй номер реестровой 
записи Наименование услуги/работы Материальные 

запасы и особо 
пенное движимое 

имущество

Иные затраты

Базовый норматив 
затрат, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб

Коммунальные содержание

недвижимого

Сумма затрат

содержание 
особо ценной 

движимого 
имущества

Услуги связи Транспортные

Оплата труда 
ра ботиков 
которые не 
принимают 

непосредственной) 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги

11риобретение 
прочих работ и

Базовый норматив

обтцехозя йст венные
нужды, руб.

Базовый норматив 
затрат на оказание

услуги, руб

' 2 3 < 5=2+3+4 5 • 7 8 9 10 I. 12 5-6-7-Х-9-10*11 13-5+12

Снортимши под! отовка по олимпийским ш иам спорт» 37S 488.09 272 694.79 6 527 865.00 7 176 047,89 73 529,29 18 888,13 10 647,40 2 305.95 166.42 250 325,44 0.00 355 862.62 7 531 910,50

9319000 99.0.БВ27АА 10001 Баскетбол, ')тап начальной подготовки 3 929,69 4 253.25 129900 138 082,94 120.56 51.45 72,58 7,66 0,00 2 619,80 2 872,05 140 954,99

9319000 99.0.БВ27АА25001 Бокс.Этап начальной подготовки 7 368,17 8 982,56 129900 146 250,73 254,32 108,52 153,1 16,16 0,00 4 912,12
9319000.99.0.БВ27АА26001 Бокс.Тренировочный этап (этап спортивной 

специализации)
18 420.43 20817,20 538450 577 687,63 1 271,58 542,61 765,52 80.81 0 12 280.29 14 940,81 592 628,44

9319000 99.0.БВ27АА27001 Бокс.Этап совершенствования спортивного масгсрс'на 79 576,28 35 216,35 540550 655 342,63 8 545,00 3 646,34 5144,31 543,06 0 53 050.85 70 929,56 726 272,19

9319000 99.0.БВ27АА51001 Водное пало.'Тренировочный этап (этан спортивной 
специализации)

18 420,43 9 108,78 531250 558 779,21 5 334.52 1 098,25 15,7 115.73 15,7 12 280.29 18 860,19 577 639,40

9319000 99.0 БВ27АА55001 Волейбол, Этан начальной подготовки 3 929.69 2 726,26 129900 136 555,95 120,56 51,45 72,58 7,66 0 2 619,80
9319000.99 0.БВ27АВ87001 Каратэ. Этап начальной подготовки 3 914,34 31920,19 110415 146 249,54 90,07 38,44 54,2215 5.72 0 2 609.56
9319000.99.0.БВ27АБ20001 Настольный геннис. Этап начальной подготовки 6 907,66 2 085,69 129900 138 893,35 238,42 101,74 143,54 15,15 0 4 605,11 5 103,96
9319000.99.0.БВ27АБ21001 Настольный теннис. Тренировочный этап (этан 

спортивной специализации)
19 648,46 15 585,10 629200 664 433,56 1 205,64 514.48 725,83 76,62 0 13 098.98 15 621,55 680 055,11

9319000 99.0.БВ27АБ30001 11лавание.Этап начальной подготовки 7 368,17 9 152,22 129900 146 420,39 1 066,90 219,65 3,14 23,15 3,14 4 912,12
9319000.99 О.БВ27АБЗ 1001 Плавание. Тренировочный этап (этан спортивной 

специатизации)
17 543,27 8911,38 629200 655 654,65 5 644.99 1 162,17 16,61 122,46 16,61 11 695,51 18 658,35 674 313,00

9319000 99.0.БВ27АБ32001 Плавание. Этап совершенствовании спортивного 86 944,45 23 032,76 540550 650 527,21 39 167.23 8 063,57 115,27 849.70 115.27 57 962,97 106 274,01 756 801,22

9319000 99 0 БВ27АБ66001 Синхронное плавание. Тренировочный пап (этап 
спортивной специатизации)

18 420,43 29 406,32 580750 628 576,75 5 334.52 1 098,25 273,62 115,73 15.7 12 280.29 19 118,11 647 694,86

9319000 99 0. БВ2 7ЛВ15001 Тяжелая атлетика. Этап начальной подготовки 9 210,22 11 045.71 129900 150 155,93 317.89 135.65 191,38 20,20 0 6 140,14
9319000.99.0.БВ27АВ 16001 Тяжелая атлетика. Тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)
24 560.58 16 789,85 629200 670 550,43 1 883.82 803,87 1134,11 119,72 0 16 373,72 20 315,24 690 865,67

9319000 99.0. БВ27АВ35001 футбол. Этап начальной подготовки 6 140,14 4 200,37 129900 140 240,51 164,83 70,34 99,23 10,48 0 4 093,43
9319000.99.0.БВ27АВ51001 Художественная гимнастика. Тренировочный >гап ( лап 

спортивной специатизации)
30 291,38 23 076,12 629200 682 567,50 2 323.38 991,44 1398,73 147,66 0 20 194,25 25 055,46 707 622,96

9319000.99 0.БВ27АА85001 Дзюдо, Этап начальной подготовки 5 526,13 12 264,38 129900 147 690,51 190,74 81.39 114,83 12,12 0 3 684,09

9319000.99 0 БВ27АБ80001 Спортивная борьба. Этап начальной подготовки 7 368,17 4 120,30 129900 141 388,47 254,32 108.52 1S3.1 16,16 0 4 912,12 5 444,22 146 832,69

С порти ВНИИ ПОД1 OTOBKU по олимпийским нпим спорта
. . . .  ..................  СШОР

328 456,80 630 891,75 3 194 450,00 4 153 798,55 62 943,96 57 056,47 7 047,88 953,69 237,98 218 977,22 0,00 347 217,20 4 501015,75
9319000.99 0 БВ27АБ15001 Лыжные гонки, этап начатьной подготовки 7 368,17 17 522,53 129900 154 790,70 457.79 428,86 50,13 6,90 1,82 4 912,12 5 857,62
9319000 99.0 БВ27АБ16001 Лыжные гонки, тренировочный этап 20 467,15 79 136,83 629200 728 803,98 2 825,87 2 647,28 309,42 42.58 11,26 13 644,77

9319000.99.0.БВ27АБ 17001 Лыжные гонки, этап совершенствования 
спортивного мастерства

86 944,45 119 856,43 540550 747 350,88 16 806,04 15 743,93 1840,21 253,26 66,96 57 962,97 92 673,37 840 024,25

9319000.99.0.БВ27АБ 18001 Лыжные гонки, этап высшего спортивного 
мастерства

167 011,94 182 440,50 376600 726 052,44 36 894,61 34 562.94 4039,85 555,98 147 111 341,29 187 541,67 913 594,11

9319000.99 0БВ27АБ70001 Сноуборд, этап начальной подготовки 7 368,17 48 655,24 129900 185 923,41 457,79 428,86 50,13 6,90 4 918,12
9319000.99.0.БВ27АБ71001 Сноуборд, тренировочный этап 18 420,43 104 907,56 629200 752 527,99 2 288,96 2 144,30 250,63 34.49 9,12 12 280,29 17 007,79
9319000.99 0.БВ27АВ40001 Хоккей.этап начатьной подготовки 6 140,14 7 314,86 129900 143 3SS,00 628,22 215.14 99,23 10,48 0 4 093,43 5 046,50 148 401,50
9319000 99.0 БВ27ЛВ41001 Хоккей тренировочный этап 14 736,35 71057,80 629200 714 994,15 2 584,68 885,16 408.28 43.10 0 9 824,23 13 745,45

Спортивная подготовка по неолимпийским видам 
спорта

87 598,38 145 725,70 2 278 438,00 2 511762,09 5 333,70 2 276,01 3 211,03 338,96 0,00 58 398,92 0,00 69 558,62 2 581 320,70

9319000.99.0.БВ28АБ65000 layэрлифтинг. этап начатьной подготовки 9 762,83 11 708,45 137694 159 165,29 336,96 143,79 202,8628 21.41 0 6 508,55 7 213,58 166 378,86
9319000.99.0.БВ28АБ66000 1ауэрлифтинг, тренировочный этап (этап 

спортивной специализации)
26 034,21 17 797,24 666952 710 783,46 1 996.85 852.10 1202,1566 126,90 0 17 356,14 21 534,15 732 317,61

9319000 99.0 БВ28АВ10000 Рукопашный бой, этан начальной подготовки 7230,0227 58 958,48 203943 270 131,50 166.36 70.9954 100,1503 10,57 0 4820,0099 5168,0789 275 299,58
9319000 99 О БВ28АА15000 Айкидо, этап начальной подготовки 8 289,20 18 396,57 194850 221 535,77 286,11 122,09 172,245 18,18 0 5 526,14 6 124,76
9319000.99 О.БВ28АА 16000

Айкидо, тренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

30 700,73 26 477,94 943800 1 000 978,67 2 354,78 1004,84 1417,635 149.66 0 20467,16 25 394,06 1 026 372,72

9319000.99.0 БВ28АВЗОООО Самбо, Этап начальной подготовки 5 581.39 12 387,02 131 199,00 149 167,42 192,65 82,20 115,98 12,24 0,00 3 720,93 0,00 4 124,00 153 291,41
9207000.99.0. А322АА01001 Организация отдыха детей и молодежи 126,06 42,43 279,10 447,59 362,82 0,00 0,00 13.03 0,00 4 512,55 1449,38 6 337,78 6 785,37

1 069 133,28 622 404,90 10 257637,00 11949 175.17 
_______________ -____

1 ИЗ 171,12 7053 223,66 13 858.43 1 65 277.59 166.42 1 22 003 686,68 3 1 559 383.90 43 508 559.05 J



Уникальнй номер реестровой 
записи

Наименование услуги/риботы

Затраты, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной услуги, руб.

Базовый норматив 
затрат, 

непосредственно 
связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб.

Затрат на общехозяйственные нужды, руб

Базовый норматив

общехозя йстненные 
нужды, руб

Базовый норматив 
затрат на оказание

услу1И, руб.
< )нлата труда

Материал ьные 
запасы и особо 

пенное движимое 
имущество

Иные затраты
недвижимого

Сумма затрат

содержание 
особо ценного 

движимого 
имущества

Услуги связи Транспортные

Оплата труда 
работников

принимают 
непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной
услуги

11риобрегение 
прочих работ и

■ 1 * 5=2+3*-4 • 7 8 9 10 " 1?.5-6-7.89-I0-II 13=5*12

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 11 000 1*3.89 10 734 870,02 276 915 715,00 298 650 768,92 1 531 770.42 391 124.83 218 294,01 47 590.99 3 497,99 7 333 459.98 0,00 9 525 738JI 308176 506.98

9319000.99.0. БВ2 7 А А 10001 Баскетбол. Этап начальной подготовки 369 390.86 399 805.50 12 210 600,00 12 9 79 796,36 11 332.64 4 836,30 6 822,52 720,04 0,00 246 261.20 0,00 269 972,70 13 249 769,06
9319000.99.0.БВ27АА25001 Бокс.Этап начатьной подготовки 1090 489,16 1 329 418,88 19 225 200,00 21 645 108,04 37 639,36 16 060,96 22 658,80 2 391,68 0,00 726 993,76 0,00 805 744,56 22 450 852,60

9319000.99.0.БВ27АА26001 Бокс .Трен ировочный этап (этап спортивной 
специализации)

718 396,77 811 870,80 20 999 550.00 22 529 817,57 49 591.62 21161,79 29 855,28 3 151,59 0,00 478 931.31 0,00 582 691,59 23 112 509,16

9319000.99.0.БВ27АА27001 Бокс,Этал совершенствования спортивного мастерства
397 881,40 176 081,75 2 702 750,00 3 276 713,15 42 725.00 18 231,70 25 721,55 2 715,30 0,00 265 254.25 0.00 354 647,80 3 631 360,95

9319000.99.0.БВ27АА51001
Водное поло.'Гренировочный этап (этап спортивной 
специализации)

349 988,17 173 066,82 10093 750.00 10 616 804,99 101 355.88 20866,75 298,30 2 198,87 298,30 233 325,51 0.00 358 343.61 10 975 148,60

9319000.99.0.БВ27АА55001 Волейбол. Этап начальной подготовки 616 961,33 428 022,82 20 394 300,00 21439 284,15 18 927,92 8 077,65 11 395,06 1 202,62 0,00 411 308,60 0,00 450 911,85 21 890 196,00
9319000.99.0.БВ27АВ87001 Каратэ. Этап начальной подготовки 238 774,95 1947 131,86 6 735 315,00 8 921221,82 5 494,03 2 344,66 3 307,51 348,95 0,00 159 183,13 0,00 170 678,27 9 091 900,09
9319000 99.0.БВ27АБ20001 Настольный теннис. Этап начатьной подгоювки 227 952,78 68 827,77 4 286 700,00 4 583 480.55 7 867,86 3 357,42 4 736,82 499,95 0,00 151 968.63 0,00 168 430,68 4 751 911,23

9319000.99.0 БВ27АБ21001
Настольный геннис. Тренировочный этап ( чан 
спортивной специатизации)

510 859,96 405 212,60 16 359 200,00 17 275 272,56 31 346.64 13 376,48 18 871,58 1 992,12 0,00 340 573,48 0,00 406 160,30 17 681 432.86

9319000.99.0.БВ27АБЗООО 1 11лавание,Этап начатьной подготовки 611558,11 759 634,26 10 781 700,00 12 152 892.37 88 552,70 18 230,95 260,62 1921,45 260,62 407 705.96 0.00 516 932,30 12 669 824,67

9319000.99.0. БВ27АБЗ1001
Плавание. Тренировочный этап (-лап споршвной 
специатизации)

1 964 846,24 998 074,56 70 470 400,00 73 433 320,80 632 238,88 130 163,04 1860,32 13 715,52 1 860,32 1 309 897,12 0.00 2 089 735,20 75 523 056,00

9319000.99.0.БВ27 АБЗ 2001
Плавание. Этап совершенствования спортивною 
мастерства

434 722,25 115 163,80 2 702 750.00 3 252 636,05 195 836,15 40 317,85 576,35 4 248.50 576,35 289 814.85 0.00 531 370,05 3 784 006,10

9319000.99.0.БВ27АБ66001 Синхронное плавание. Тренировочный пап (этап 
спортивной специализации)

589 453,76 941002,24 18 584 000,00 20 114 456,00 170 704,64 35 144,00 8 755,84 3 703,36 502,40 392 969.28 0.00 611 779,52 20 726 235,52

9319000.99.0 БВ27АВ15001 Тяжелая атлегика. Этап начальной подготовки 138 153,30 165 685,65 1 948 500,00 2 252 338,95 4 768,35 2 034,75 2 870,70 303,00 0,00 92 102,10 0.00 102 078,90 2 354 417,85

9319000.99.0.БВ27АВ 16001 Тяжелая атлетика Тренировочный пап ( пап 540 332,76 369 376,70 13 842 400,00 14 752 109,46 41 444,04 17 685,14 24 950,42 2 633,84 0,00 360 221,84 0,00 446 935,28 15 199 044,74

9319000 99 О.БВ27АВЗ 5001 Футбол, Этап начатьной подготовки 1 246 448,42 852 675,11 26 369 700.00 28 468 823,53 33 460,49 14 279.02 20 143,69 2 127,44 0,00 830 966.29 0,00 900 976,93 29 369 800,46

9319000.99 О.БВ27 А В 5 1001
Художественная гимнастика. Тренировочный чаи ( лап 
спортивной специатизации)

605 827,60 461 522.40 12 584 000,00 13 651 350,00 46 467.60 19 828,80 27 974,60 2 953,20 0,00 403 885.00 0.00 501 109,20 14 152 459,20

9319000.99.0 БВ27АА85001 Дзюдо. Этап начатьной подготовки 82 891,95 183 965,70 1 948 500,00 2 215 357,65 2 861.10 1 220,85 1 722,45 181,80 0,00 55 261,35 0.00 61 247,55 2 276 605,05

9319000.99.0.БВ27АБ80001
Спортивная борьба. Этап начальной подгоювки 265 254,12 148 330,80 4 676 400,00 5 089 984,92 9 155.52 3 906,72 5 511,60 581,76 0,00 176 836.32 0,00 195 991,92 5 285 976,84

Спортивная 1ЮДГотоика по олимпийским иным спорта 4 950 265,72 15 910 142,49 112 845 500,00 133 70S 908,21 659 657,22 542 343,60 78 396,96 10 145,15 2 120,76 3 300 436,65 0,00 4 593 100,34 138 299 008,55

9319000 99.0 БВ27АБ15001 Лыжные гонки, этап начальной подготовки 817 866,87 1 945 000,83 14 418 900,00 17 181 767,70 50 814,69 47 603,46 5 564,43 765,90 202,02 545 245.32 0.00 650 195.82 17 831 963,52
9319000.99.0. БВ27АБ16001 Лыжные гонки, тренировочный этап 1 555 503,40 6 014 399,08 47 819 200,00 55 389 102,48 214 766,12 201 193,28 23 515,92 3 236,08 855,76 1 037 002,52 0,00 1 480 569,68 56 869 672,16

9319000.99.0.БВ27АБ 17001
Лыжные гонки, этап совершенствования 
спортивного мастере гва

695 555,60 958 851,44 4 324 400,00 5 978 807,04 134 448,32 125 951,44 14 721,68 2 026,08 535,68 463 703,76 0.00 741 386,96 6 720 194,00

9319000.99.0. БВ27АБ18001
Лыжные гонки, этап высшего спортивного 
мастерства

334 023,88 364 881,00 753 200,00 1 452 104,88 73 789,22 69 125,88 8 079,70 1111,96 294,00 222 682,58 0,00 375 083,34 1 827 188,22

9319000.99 0.БВ27АБ70001 Сноуборд, этап начальной подготовки 316 831,31 2 092 175,32 5 585 700,00 7 994 706,63 19 684,97 18 440.98 2 155,59 296,70 78,26 211479,16 0,00 252 135,66 8 246 842,29
9319000.99.0.БВ27АБ71001 Сноуборд, тренировочный этап 313 147,31 1 783 428,52 10696 400,00 12 792 975,83 38 912,32 36 453,10 4 260,71 586,33 155,04 208 764,93 0,00 289 132.43 13 082 108,26
9319000.99.0.БВ27ЛВ4(ЮО1 Хоккей .этап начальной подготовки 460 510,50 548 614,50 9 742 500,00 10 751 625,00 47 116,50 16 135,50 7 442,25 786,00 0,00 307 007,25 0,00 378 487,50 11 130 112,50
9319000.99.0.БВ27АВ41001 Хоккей тренировочный этап 456 826,85 2 202 791,80 19 505 200,00 22 164 818,65 80 125,08 27 439,96 12 656,68 1 336,10 0,00 304 551.13 0,00 426 108,95 22 590927,60

Спортивная подготовка по неолимпийским видам 
спорта

1 768 030,30 2 844 367,88 41137 262,00 45 749 660,18 98 018,67 41 826,70 59 009,86 6 228,96 0,00 1 178 686,74 0,00 1 383 770,93 47 133 430,66

9319000.99.0.БВ28АБ65000 Пауэрлифтинг, этап начальной подгоювки 390 513,33 468 338,10 5 507 760,00 6 366 611,43 13 478.54 5 751.56 8 114,51 856,48 0,00 260 341.94 0,00 288 543,02 6 655 154,46

9319000.99.0.БВ28АБ66000
Пауэрлифтинг, тренировочный пап (этап 
спортивной специализации)

754 992,23 516 119,99 19 341 608,00 20 612 720,22 57 908,63 24 710.96 34 862.54 3 680,19 0,00 503 328,15 0,00 624 490,48 21237 210,70

9319000 99.0. БВ28АВ10000 Рукопашный бой. этап начальной подготовки 115 680,36 943 335,63 3 263 088.00 4 322 103,99 2 661,72 1 135,93 1602,40 169,06 0,00 77 120,16 0,00 82 689,26 4 404 793,26
9319000 99.0. БВ28АА15000 Айкидо, этап начальной подготовки 107 759,54 239 155,41 2 533 050,00 2 879 964,95 3 719,43 1 587,11 2 239,19 236,34 0,00 71 839,76 0,00 79 621,82 2 959 586,76

9319000.99.0.БВ28АА 16000
Айкидо, тренировочный этап (этан спортивной 
специализации)

153 503,63 132 389.70 4 719 000,00 5 004 893,33 11 773,88 5 024,18 7 088,18 748,28 0,00 102 335,78 0,00 126 970,28 5 131 863,60

9319000 99.0.БВ28АВ30000 Самбо, Этап начальной подготовки 245 581,22 545 029.05 5 772 756,00 6 563 366,26 8 476,49 3 616,97 5 103,05 538,61 0,00 163 720,96 0,00 181 456,07 6 744 821,89
9207000.99.0.А322АА01001 Организация отдыха детей н молодежи 606 046,80 203 984,40 .  1451 334,00 2 261 365,20 1 744 308,13 7 632 059,52 62 632,68 0 21 694 962,32 31133 962,6S 33 395 327,85

..... ..... .■
18 324 526,71 29 693 364,80 432 349 811,00 480 367 702,51 4 033 754,43 8 607 354,65 355 700,83 126 597,78 5 618,75 33 507 545,69 0,00 46 636 572.13 527 004 274,05



Значения территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных
услуг в сфере физическая культура и спорт

Территориальный корректирующий 
коэффициент на оплату труда с 

начислениями на выплаты по оплате 
труда

Территориальный 
корректирующий коэффициент 
на коммунальные услуги и на 

содержание недвижимого 
имущества

Значение территориального 
корректирующего 

коэффициента к базовым 
нормативам затрат на 

оказание муниципальной 
услуги

Спортивная подготовка по олимпийским видам 
спорта
МБУ СК "Дружба" 3,88 9,62 0,33
МБУ "СШОР" 3,91 9,99 0,33
Спортивная подготовка по неолимпийским видам 
спорта 4,37 56,68 0,54
Организация отдыха детей и молодежи 1 1 1



{к а ч е н и я  н о р м а ти в о в  за тр а т  на в ы п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  работ  на I еди н и ц у  м у н и ц и п а л ь н о й  ра бо ты  
в  сф ере ф изическая культура и  спорт

Затраты, непосредственно связанных с оказанием 
муниципальной работы, руб.

Базовый 
норматив затрат, 
не! юсредствен но 

связанных с 
оказанием 

муниципальной 
услуги, руб

Затрат на общехозяйственные нужды, руб

Кол по 
регион аль 

ному 
перечню

Наименование муиницнальной работы

Оплата труда

Материальные 
запасы и особо 

ценное движимое 
имущество

Иные затраты
Коммунальные

услуги

Сумма затрат на 
содержание 

объектов 
недвижимого

Сумма -мпрат 
на содержание 
особо ценного 

движимого 
имущества

Услуги СВЯЗИ Транспортные
услуги

Оплата труда 
работников 
которые не 
принимают 

непосредственного 
участия в оказании 

муниципальной 
услуги

Приобретение 
прочих работ и 

услуг

Казовый норматив 
затрат на 

общем >зяйст вен н ы 
е нужды, руб

11орматив затрат на 
выполнение работы,

руб

1 ! 3 - 5“ 2*3-4 ! * 7 8 9 10 II 12 5’6-7-х 9-10‘ М 13-5*12

Муни ни палых* бюджетное учреждение "С «р,иннам „,к„.и .«и нийскчи о pew рва"

0586 Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий

131 100.04 687.36 681 27ZI8 813 059.58 5 877.71 211.05 29 858.02 23 480.32 59 427.11 872 486.69

0521
Обеспечение участия спортивных сборных 
команд в официальных спортивных 
мероприятиях

74 615.20 1 415.89 76 031.09 12 107.51 434.74 36 679.49 48 367.18 97 588.93 173 620.02

0548

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди

20 738.26 330.01 21 068.27 101.33 5 285,11 11 273.20 19 481.61 40 549.88

0650
Присвоение квалификационных категорий 2IX 500.07 1 738.29 220 238.36 14 864.41 533.73 113 389,86 59 380.45 188 168.45 408 406.81

0662 Присвоение спортивных разрядов 13 110.00 49.67 13 159.68 424.76 15.25 939.35 1 696.83 3 076.19 16 235.87

0608 Обеспечение доступа к объектам спорта

Итого нормативные затраты на выполнение муниципальных работ М Б У  "С Ш О Р " 1 511 299,26

Муницина.1ьн<1е бюджетное учреждение < ипритный кич п.»екх "Дружна"

0586 Организация и проведение официальных 14 348.42 2 389.66 7 675.04 24 413.12 46 030.82 2 022.93 269 304.50 145 551.75 462 909.99 487 323.11

0521
Обеспечение участия спортивных сборных 
команд в официальных спортивных 2 397.55 3 242.83 5 640.38 15 363.30 675.18 51 145.83 92 274.80 101 834.91 261 294.02 266 934.40

0700
Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) комплекса 
ГТО

7672.15 2 710.00 8 077.07 18 459.22 49 162.57 2 160.56 295 279.36 77 162.55 423 765.04 442 224.25

0605

Организация и проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" ( IT O ) 
(за исключением тестирования выполнения 
нормативов испытаний комплекса ГТО )

7 192.64 27 455.68 15 144.51 49 792.83 92 179.81 4 051.05 560 841.44 150 .343 % 807 416.27 857 209.09

0520
Проведение занятий физкультурно- 
спортивной направленности по месту 11.51 24.23 35.74 147.49 6.48 897.35 484.58 1 535.90 1 571.64

0608 Обеспечение досту па к объектам спорта 38 987.98 70 519.03 109 507.01 429 227.03 18 863.35 2 606 011.73 413 940.62 3 468 042.73 3 577 549.74

0537
Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятий

1 103.16 53 444.94 16 273.69 70 821.78 17017,81 747.89 103 764.68 257 037.15 378 567.52 449 389.31

0502
Обеспечение участия в официальных 
физкультурных (физкультурно- 625.45 1 643.00 2 268.45 352.27 48 768.82 85 480.17 142 616.89 144 885.34

0548

Организация и проведение спортивно- 
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди 
различных групп населения

362.75 572.84 935.59 3 486.71 153.23 21 123.17 3 362.53 28 125.64 29 061.23

Итого нормативные затраты на выполнение муниципальных работ М Б У  С К  "Дружба" 6256 148,11



Значение нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг ( работ) 
в сфере физическая культура и спорт

Уникальный номер реестровой 
записи Наименование муниципальной услуги

Базовый норматив 
затрат на оказание 

(выполнение) 
муниципальных услуг ( 

работ), руб.

Объем 
муниципально 

й услуги 
(работы)

Нормативные затраты на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги 

(работы), руб.

Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва" 106 248 438,5

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта с учетом корр. коэф-тов 45 579 406,99
9319000.99.0.БВ27АБ15001 Лыжные гонки, этап начальной подготовки 47 890,40 111 5 315 833,89
9319000.99.0. БВ27АБ16001 Лыжные гонки, тренировочный этап 128 790,90 76 9 788 108,69
9319000.99.0.БВ27АБ17001 Лыжные гонки, этап совершенствования спортивного мастерства 675 836,68 8 5 406 693,47
9319000.99.0. БВ27АБ18001 Лыжные гонки, этап высшего спортивного мастерства 2 000 000,82 2 4 000 001,63
9319000.99.0. БВ27 АБ70001 Сноуборд, этап начальной подготовки 51 236,04 43 2 203 149,54
9319000.99.0. БВ27АБ71001 Сноуборд, тренировочный этап 717 698,78 17 12 200 879,30
9319000.99.0.БВ27АВ40001 Хоккей,этап начальной подготовки 24 006,01 75 1 800 451,05
9319000.99.0. БВ27АВ41001 Хоккей тренировочный этап 156912,56 31 4 864 289,42
9207000.99.0. А322АА01001 Организация отдыха детей и молодежи 6 422,18 5200 33 395 327,85
931100.Р.83.1.05860001002; 
931100.Р.86.1.05860001003 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 860 129,02 16 13 762 064,38

931900. Р.83.1.05210007002; 
931900.Р.86.1.05210004003

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях 164 781,92 32 5 273 021,58

931100 Р.83.1.05480001003; 
931100.Р.86,1.05480002006

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 38 483,65 115 4 425 620,12

931900. Р.83.1.06500001001; 
931900.Р.86.1.06500045002 Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 382825,63 6 2 296 953,76

931900.Р.83.1.06620001001; 
931900.Р.86.1.06620000002 Присвоение спортивных разрядов 15 160,44 100 1 516 043,81

Муниципальное бюджетное учреждение С К  "Дружба" 192232 445,06

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 102 143 363,23
9319000.99.0. БВ27АА1 ООО 1 Баскетбол, этап начальной подготовки 100 296,09 94 9 427 832,40
9319000.99.0.БВ27АА25001 Бокс, этап начальной подготовки 63 632,55 148 9 417 618,09
9319000.99.0.БВ27АА26001 Бокс, тренировочный этап 241 739,29 39 9 427 832,42
9319000.99.0.БВ27АА27001 Бокс,Этап совершенствования спортивного мастерства 943 804,68 5 4 719 023,39
9319000.99.0.БВ27АА51001 Водное поло, тренировочный этап 330 084,34 19 6 271 602,50
9319000.99.0.БВ27 АА55001 Волейбол, Этап начальной подготовки 30 057,47 157 4 719 023,39
9319000.99.0.БВ27АВ87001 Каратэ, Этап начальной подготовки 38 680,52 61 2 359 511,69
9319000.99.0.БВ27АБ20001 Настольный теннис, этап начальной подготовки 35 595,41 33 1 174 648,68
9319000.99.0. БВ27АБ21001 Настольный теннис, тренировочный этап 135 929,25 26 3 534 160,37
9319000.99.0. БВ27 АБ30001 Плаванье, этап начальной подготовки 113 588,34 83 9 427 832,42
9319000.99.0. БВ27АБЗ1001 Плавание, Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 34 929,38 112 3 912 090,80
9319000.99.0.БВ27АБ32001 Плавание, Этап совершенствования спортивного мастерства 945 847,54 5 4 729 237,72

9319000.99.0.БВ27АБ66001 Синхронное плавание, Тренировочный этап (этап спортивной специализации) 147 469,48 32 4 719023,39

9319000.99.0.БВ27АВ 15001 Тяжелая атлетика, этап начальной подготовки 157 300,78 15 2 359 511,69
9319000.99.0.БВ27АВ 16001 Тяжелая атлетика, тренировочный этап 107 250,53 22 2 359 511,69
9319000.99.0.БВ27АВ35001 Футбол, этап начальной подготовки 46 442,52 203 9 427 832,42
9319000.99.0.БВ27АВ51001 Художественная гимнастика, тренировочный этап 235 951,17 20 4 719 023,39
9319000.99.0.БВ27АА85001 Дзюдо, Этап начальной подготовки 314 601,56 15 4 719 023,39
9319000.99.0.БВ27АБ80001 Спортивная борьба. Этап начальной подготовки 131 083,98 36 4 719 023 39

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта с учетом корр коэф-тов 25 261 676,59
9319000.99.0.БВ28АБ65000 Пауэрлифтинг, этап начальной подготовки 210 492,92 40 8 419 716,81
9319000.99.0.БВ28АБ66000 Пауэрлифтинг, тренировочный этап (этап спортивной специализации) 241 902,33 29 7 015 167,59
9319000.99.0.БВ28АВ 10000 Рукопашный бой, этап начальной подготовки 175410,77 16 2 806 572,25

9319000.99.0.БВ28АА15000 Айкидо, этап начальной подготовки 108 042,25 13 1 404 549,23

9319000.99.0.БВ28АА16000 Айкидо, тренировочный этап (этап спортивной специализации)
280 909,84 5 1 404 549,22

9319000.99.0. БВ28АВЗОООО Самбо, Этап начальной подготовки 95 70731 44 4 211 121,49
931100. Р.83.1.05860001002, 
931100. Р.86 1.05860001003 Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 487 323,11 32 15 594 339,49

931900.Р.83.1.05210007002; 
931900 Р 86.1.05210004003

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях 266 934,40 48 12 812 851,10

931900.Р.83.1.07000001003; 
931900.Р.86.1.07000205005

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 
комплекса Г Г  О 442 224,3 15 6 633 363,81

931900. Р.83.1,06050001001; 
931900.Р.86.1.06050002001

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Тотов к труду и 
обороне" (ГТО ) (за исключением тестирования выполнения нормативов 
испытаний комплекса ГТО )

857 209,09 4 3 428 836,37

931900. Р.83.1.05200001001; 
931900 р.86 1.05200001001

Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту 
проживания граждан 1 571,64 2500 3 929 097,56

931100.Р.83.1.06080001002; 
931100.Р.86.1.06080001002 Обеспечение доступа к объектам спорта - - 3 577 549,74

931100.Р83.1.05370001002; 
931100.Р.86.1.05370001004

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятий 449 389,31 18 8 089 007,54

931900.Р.83.1.052020002001; 
931900.Р.86.1.05020001001

Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятиях 144 885,34 46 6 664 725,56

931100.Р.83.1.05480001003; 
931100 Р 86.1.05480002006

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения 29 061,23 141 4 097 634,07

И ТО ГО  бюджетные ассигнования на муниципальные услуги/ работы 298 480 883,55



Расчет объема финансового обеспечения на оказание (выполнение) муниципальных услуг ( работ)
в сфере физическая культура и спорт

Уникальный номер реестровой 
записи

Наименование муниципальной услуги

Объем финансового 
обеспечения 
выполнения 

муниципального 
задания, руб.

Объем доходов от 
платной деятельности, 

руб. *

Коэффициент 
платной 

деятельности. %

Нормативные затраты на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги 

(работы), руб.

чреждение "Спортивная ш кола олимпийского резерва" 113 910 4133 7 661 974,8 0,068 106 248 438,5

Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 49 298 686,54 3 371 268,91 0.068 45 579 406,99

9207000 99 0 АЗ 22 А АО 1001 Организация отдыха детей и молодежи 36 001 957,83 2 451 831.91 0.068 j 95 327,85

931100.Р.83.1.05860001002; Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 13 995 579,88 919 436,97 0.066 13 762 064,38

931900 Р.83.1.05210007002; 
931900 Р 86 1.05210004003

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях

5 703 300,15 383 098,74 0.067 5 273 021,58

931100. Р.83.1.05480001003; 
931100.Р.86.1.05480002006

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения

4 786 750.70 306 478,99 0.064 4 425 620,12

931900. Р.83.1.06500001001: Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 2 484 385,16 153 239,50 0.062 2 296 953.76

931900.Р 83 1.06620001001 
931900 Р.86.1.06620000002

Присвоение спортивных разрядов 1 639 753,00 76 619,75 0,047 1 516 043,81

Муниицпальное бюджетное у чреждение С К  "Д руж ба" 200 484 033,8 8 251 588,7 0,041 192 232 445,1
Ю? 143 363 2Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 

Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 26 342 634,71 1 080 958,12 0.041 25 261 676,6

931100.Р.83.1.05860001002; Организация и проведение официальных спортивных мероприятий 16 262 718,18 668 378,69 0.041 15 594 339,5

931900.Р.83.1.05210007002; 
931900.Р.86.1.05210004003

Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных 
мероприятиях

13 365 707,54 552 856,44 0.041 12 812 851,1

931900. Р.83.1.07000001003; 
931900 Р 86 1 07000205005

Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) 6 922 169.41 288 805,60 0,042 6 633 363,8

931900.Р.83.1.06050001001; 
931900.Р.86.1.06050002001

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса Тотов к труду и 
обороне” (ГТО ) (за исключением тестирования выполнения нормативов 
испытаний комплекса ГТО)

3 577 364,97 148 528,60 0.042 3 428 836,4

931900.Р.83.1.05200001001; Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту 4 094 129,33 165 031,77 0,040 3 929 097,6

931100.Р.83.1.06080001002; Обеспечение доступа к объектам спорта 3 734 329,93 156 780,19 0,042 3 577 549,7

931100.Р83.1.05370001002; 
931100 Р 86 1 05370001004

Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно- 8 435 574,27 346 566,73 0.041 8 089 007,5

931900.Р.83.1.052020002001; 
931900.Р.86.1.05020001001

Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно- 
оздоровительных) мероприятиях

6953 531,16 288 805,60 0,042 6 664 725,6

931100.Р.83.1.05480001003; 
931100.Р.86.1.05480002006

Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди различных групп населения

4 270 917,43 173 283,36 0,041 4 097 634,1

_____ _____________________
И ТО ГО  бюджетные ассигнования на муниципальные услуги/ работы 298 480 883,6

* При расчет е коэф ф ициент а плат ной деят ельност и не учит ы ваю т ся пост упления в виде  целевы х субсидий, предост авляем ы х из б ю д ж е т а  города Х ант ы -М ансийска , грант ов, пож е р т во ва ни й , прочих безвозм ездны х  

пост уплений от  ф изических и ю ридических лиц, а т а кж е  средст ва, пост упаю щ ие  в  п орядке  возм ещ ения расходов, понесенны х в  связи с эксплуат ацией  м униц ипального  им ущ ест ва, переданного в аренду (безвозм ездное  

пользование)


